
             
         

УКРАЇНА
    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

   Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня  2020 року          м. Чернігів № 3/VIIІ-34

Про поновлення договорів 
оренди земельних ділянок 
юридичним та фізичним особам

Розглянувши клопотання, заяви юридичних та фізичних осіб, керуючись 
Земельним та Податковим кодексами України, законами України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", "Про оренду землі", "Про Державний земельний 
кадастр" міська рада вирішила:

1. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Четверикову Юрію Володимировичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:032:0589), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0074 га, по вул. Ринковій, 10 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації частини магазину-складу). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

2. Фізичній особі-підприємцю Кобцю Павлу Анатолійовичу відмовити у 
передачі в оренду земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:015:0544), площею 0,0016 га,  по вул. 1-го Травня, 163 для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування 
(для обслуговування існуючого побутового кіоску № 147 "Виготовлення 
ключів"). 

3. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Компанія ТРТ" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:037:0054), строком 
до 24 грудня 2025 року, площею 0,1611 га, по вул. Музичній, 1 для розміщення 
та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації приміщення цеху сушки).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

4. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Синиці Юрію Юрійовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:016:0163), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0054 га,  по вул. Кільцевій, 16 для будівництва та обслуговування 
об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування (для 



2

прибудови залу кафе з улаштуванням додаткових кімнат на другому поверсі 
власної будівлі кафе та кімнати відпочинку водіїв).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

5. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Апекуновій Олесі Миколаївні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:012:0174), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0816 га, по пров. Гомельському, 17 для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації промислової 
споруди).

Встановити розмір орендної плати на рівні 10 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

6. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю фірма "Украгросинтез" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
02:015:0542), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0292 га, по                       
вул. Рокоссовського, 12 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 
(для експлуатації магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

7. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Тишаковій Оксані Володимирівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:041:0038), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,1176 га,  по вул. Енергетиків, 1 для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації будівлі № 1).

Встановити розмір орендної плати на рівні 10 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

8. Відмовити Головіній Світлані Валентинівні у передачі в оренду 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:026:5371), площею 0,0030 
га, по 1-му провул. Тракторному, 2, для будівництва індивідуальних гаражів 
(для будівництва і обслуговування індивідуального гаража). 

9. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Конащуку Олегу Петровичу передати в оренду земельні ділянки 
строком до 24 грудня 2025 року, по проспекту Миру, 80 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації приміщення магазину 
продовольчих та непродовольчих товарів):

9.1 (кадастровий номер 7410100000:01:031:0224), площею 0,0199 га; 
9.2 (кадастровий номер 7410100000:01:031:0225), площею 0,0278 га. 
Встановити розмір орендної плати на рівні 4  відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
10. У зв’язку із визначенням коефіцієнту, який характеризує 

функціональне використання земельної ділянки (код КВЦПЗ), внести зміни до:
10.1 пункту 54 рішення Чернігівської міської ради від 30 квітня 2020 



3

року № 53/VII-23, щодо передачі Штогрин Марії Михайлівні в оренду 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:033:5282), строком до 30 
квітня 2022 року, площею 0,0019 га, у дворі будинку № 115 по проспекту 
Перемоги для будівництва індивідуальних гаражів (для обслуговування 
тимчасового металевого гаража), у другому абзаці пункту читати: "Встановити 
розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної грошової оцінки." 
замість: "Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.";

10.2 договору оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:032:0529), площею 0,0150 га, по вул. Ринковій, 1 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації приміщення 
магазину), укладеного 04 травня 2016 року із Василенком Миколою 
Петровичем за № 1420, у пункті 7 Договору читати: "Орендна плата вноситься 
Орендарем у грошовій формі та розмірі 4 відсотків нормативної грошової 
оцінки землі" замість: "Орендна плата вноситься Орендарем у грошовій формі 
та розмірі 6 відсотків нормативної грошової оцінки землі";

10.3 пункту 42 рішення Чернігівської міської ради від 25 червня 2020 
року № 54/VII-23, щодо поновлення товариству з обмеженою відповідальністю 
"Укравтосервіс"  договорів оренди земельних ділянок, строком до 25 червня 
2025 року, по вул. Володимира Дрозда, 16 для будівництва та обслуговування 
будівель ринкової інфраструктури (адміністративних будинків, офісних 
приміщень та інших будівель громадської забудови, які використовуються для 
здійснення підприємницької та іншої діяльності, пов’язаної з отриманням 
прибутку) - для експлуатації адмінбудівлі з прибудовами, побутових приміщень 
та складів, читати: "Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків 
нормативної грошової оцінки." замість: "Встановити розмір орендної плати на 
рівні 6 відсотків нормативної грошової оцінки.";

10.4 пункту 2 рішення Чернігівської міської ради від 25 червня 2020 
року № 54/VII-23, щодо передачі в оренду Дерлюку Даніїлу Юрійовичу 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:025:0045), строком до 25 
червня 2025 року, площею 0,0432 га, по вул. 1-го Травня, 138 для будівництва 
та обслуговування будівель торгівлі (для обслуговування приміщення магазину 
непродовольчих товарів), читати: "Встановити розмір орендної плати на рівні 4 
відсотків нормативної грошової оцінки.", замість: "Встановити розмір орендної 
плати на рівні 6 відсотків нормативної грошової оцінки.".

11. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Майбороді Аллі Григорівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:038:0107), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0699 га, по вул. Промисловій, 15-б для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації приміщення автомийки та 
магазину непродовольчих товарів).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

12. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Бичек Інні Іванівні передати в оренду земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:02:018:5150), строком до 24 грудня 2025 року, площею 



4

0,0720 га,  по вул. Сагайдак, 9 для городництва.
Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
13. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельних 

ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Агротехсервіс" передати 
земельні ділянки, строком до 24 грудня 2025 року, по проспекту Миру, 243, для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації гаражів-
майстерень):

13.1 (кадастровий номер 7410100000:02:006:0204), площею 0,0169 га; 
13.2 (кадастровий номер 7410100000:02:006:0203), площею 0,0136 га;
13.3 (кадастровий номер 7410100000:02:006:0205), площею 0,0206 га.
Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 

грошової оцінки.
14. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів про встановлення 

платного строкового земельного сервітуту, фізичній особі-підприємцю Жадан 
Олені Миколаївні встановити строковий платний сервітут на земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:015:0505), строком до 24 грудня 2025 року, 
по вул. Генерала Бєлова, 8 для будівництва і обслуговування багатоквартирного 
житлового будинку (для будівництва та обслуговування будівель торгівлі):

14.1 площею 0,0014 га;
14.2 площею 0,0004 га.

Встановити плату за користування земельною ділянкою на рівні 12 
відсотків нормативної грошової оцінки.

15. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Страхове товариство "Гарантія" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:029:0118), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0721 га, по                        
вул. Дніпровській, 34 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації приміщень складу).

 Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

16. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Лутченку Володимиру Миколайовичу 
передати в оренду, строком до 24 грудня 2022 року, земельні ділянки для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування:

16.1 (кадастровий номер 7410100000:01:037:0339), площею 0,0016 га, по 
вул. Музичній, 5 для експлуатації побутового кіоску № 327 "Ремонт взуття";

16.2 (кадастровий номер 7410100000:02:050:0402), площею 0,0016 га, по 
вул. Гончій, 30 для експлуатації побутового кіоску "Ремонт взуття". 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

17. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, фізичній особі – підприємцю Малюку Андрію Івановичу передати в 
оренду земельні ділянки, строком до 24 грудня 2025 року, по вул. 
Всіхсвятській, 7 для будівництва та обслуговування будівель ринкової 



5

інфраструктури (адміністративних будинків, офісних приміщень та інших 
будівель громадської забудови, які використовуються для здійснення 
підприємницької та іншої діяльності, пов’язаної з отриманням прибутку) (для 
будівництва прибудови боксу сухої чистки салонів автомобілів та побутово-
офісних приміщень до існуючої будівлі автомийки):

17.1 площею 0,0145 га, (кадастровий номер 7410100000:02:015:0337);
17.2 площею 0,0238 га, (кадастровий номер 7410100000:02:015:0335);
17.3 площею 0,0088 га, (кадастровий номер 7410100000:02:015:0249);
17.4 площею 0,0054 га, (кадастровий номер 7410100000:02:015:0225).
Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 

грошової оцінки.
18. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, Демченку Олегу Васильовичу та Лещенку Сергію Михайловичу  
передати земельні ділянки в оренду, строком до 24 грудня 2025 року, загальною 
площею 0,2025 га, у рівних частках, по вул. Громадській, 45 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації об’єктів 
нерухомості):

18.1 площею 0,1143 га (кадастровий номер 7410100000:01:011:0194);
18.2 площею 0,0621 га (кадастровий номер 7410100000:01:011:0193);
18.3 площею 0,0261 га (кадастровий номер 7410100000:01:011:0195).
Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
19. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, акціонерному товариству "Базис" передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:010:0207), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,1050 га, по вул. Незалежності, 12-а для будівництва та 
обслуговування будівель ринкової інфраструктури (адміністративних будинків, 
офісних приміщень та інших будівель громадської забудови, які 
використовуються для здійснення підприємницької та іншої діяльності, 
пов’язаної з отриманням прибутку) (для експлуатації розважального 
комплексу).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

20. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Форест-3" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:046:0059), строком 
до 30 вересня 2025 року, площею 2,3265 га, по вул. Кільцевій, 14-а для 
будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури (для будівництва 
багатоквартирних житлових будинків з об'єктами соціально-побутового 
призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



6

21. Публічному акціонерному товариству "Укртелеком" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:032:0640), строком 
до 24 грудня 2021 року, площею 0,5727 га, по вул. Коцюбинського, 50-а для 
експлуатації адміністративної будівлі. 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

22. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Ткаченку Олександру Андрійовичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:037:0183), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0363 га, по вул. Музичній, 1 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості - для експлуатації 
нежитлового приміщення ремонтно-механічного цеху.

Встановити розмір орендної плати на рівні 10 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

23. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Шатному Сергію Миколайовичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:036:0576), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,4026 га, по вул. Робітничій, 5 для розміщення та експлуатації 
будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій 
(для експлуатації об'єктів нерухомості).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

24. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Лопатіну Олександру Леонідовичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:034:0225), строком до 24 грудня 
2022 року, площею 0,0012 га, по вул. Олександра Молодчого, 12-б для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування 
(для експлуатації побутового кіоску № 204 "Ремонт взуття").

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

25. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Мельничуку Андрію Євгеновичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:032:0445), строком до 24 червня 2022, 
площею 0,0042 га, по вул. Воскресенській, біля автовокзалу № 2 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації павільйону 
№ 59). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

26. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки та враховуючи пункт 1.13 рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради № 23 від 28.01.2019 року "Про присвоєння та зміну поштових 
адрес об’єктам нерухомого майна", приватному підприємству "Фірма "Оліта" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 



7

02:015:0316), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0182 га, по вул. 
Всіхсвятській, 2-а для будівництва та обслуговування будівель торгівлі.

 Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

27. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Автомобільне транспортне 
підприємство № 2562" передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:01:004:0024), строком до 24 грудня 2025 року, площею 3,7328 га, 
по вул. Володимира Дрозда, 13 для розміщення та експлуатації будівель і 
споруд іншого наземного транспорту (для обслуговування об'єктів 
нерухомості).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

28. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Інтегрейтед Текнікал  
Віжн ЛТД" передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:033:0060), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,1329 га, 
по вул. Курганній, 5 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості (для експлуатації будівель і споруд промислового 
призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

29. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Шегаю Ігорю Володимировичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:013:0008), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0596 га, по вул. Волковича, 21 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

30. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Метол" передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:018:0055), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0200 га, по вул. Малиновського, 34 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для обслуговування 
швейної майстерні).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

31. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "УкрАгро НПК" передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:004:0215), строком 
до 24 грудня 2025 року, площею 0,2850 га, по вул. Інструментальній, 22-б для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної , машинобудівної та іншої промисловості (для 



8

експлуатації нерухомого майна (адмінбудівля, вагова, склад, вбиральня, 
майданчик, прибудова)).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

32. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Тера" передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0546), строком до 24 
грудня 2025 року, площею 0,0051 га,  по вул. Всіхсвятській, 7 для розміщення 
та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації господарської будівлі з приміщенням охорони).

Встановити розмір орендної плати на рівні 10 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

33. Ураховуючи клопотання Савченко Ніни Юріївни, внести зміни до 
договору оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000: 
01:036:0501), площею 0,3424 га, по вул. Індустріальній, 3-а для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації будівель 
та споруд промислового призначення), укладеного 17 вересня 2020 року із 
Савченко Ніною Юріївною за № 4220, у пункті 9 Договору читати: "Орендна 
плата вноситься Орендарем у грошовій формі та розмірі 3 відсотків 
нормативної грошової оцінки землі" замість: "Орендна плата вноситься 
Орендарем у грошовій формі та розмірі 6 відсотків нормативної грошової 
оцінки землі".

34. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Гужві Олені Григорівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:039:5364), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0384 га, по вул. Кропивницького, навпроти будинку № 37 для 
городництва.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

35. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Пантера ЛТД" передати в 
оренду земельні ділянки, строком до 24 грудня 2025 року, для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі:

35.1 (кадастровий номер 7410100000:02:016:0122), площею 0,1178 га, по 
вул. Кільцевій, 16-б для експлуатації автомобільного газового заправного 
пункту;

35.2 (кадастровий номер 7410100000:02:016:0123), площею 0,0022 га, по 
вул. Кільцевій, 16-б для експлуатації автомобільного газового заправного 
пункту;

35.3 (кадастровий номер 7410100000:01:029:0079), площею 0,0400 га, по 
вул. Попова, 6 для розміщення автомобільного газового заправного пункту.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



9

36. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Маховику Олександру Федоровичу 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
02:015:0420), строком до 24 грудня 2021 року, площею 0,0016 га, по                              
вул. Генерала Пухова, 129 для будівництва та обслуговування будівель закладів 
побутового обслуговування (для експлуатації побутового кіоску № 225 "Ремонт 
взуття"). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

37. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Горбику Олексію Миколайовичу та Бережному Миколі Петровичу 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:037:0151), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0363 га,  у рівних 
частках, по проспекту Перемоги, 9-б для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації нежитлової будівлі - торгівельного 
павільйону).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

38. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, публічному акціонерному товариству "Чернігівський молокозавод" 
передати в оренду земельні ділянки, строком до 24 грудня 2021 року, для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі:

38.1 площею 0,0016 га (кадастровий номер 7410100000:01:036:0401) по 
вул. Текстильників, 22 для експлуатації комерційного кіоску № 606;

38.2 площею 0,0016 га (кадастровий номер 7410100000:02:015:0315) по 
вул. Генерала Бєлова, 28 для експлуатації комерційного кіоску № 369.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

39. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Ламмерту Анатолію Дмитровичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:034:5548), строком до 27 серпня 2025 року, 
площею 0,0024 га, у дворі будинку № 155 по проспекту Перемоги для 
будівництва індивідуальних гаражів (для обслуговування тимчасового 
металевого гаража).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

40. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, фізичній особі – підприємцю Могілевцю Сергію Вікторовичу та 
фізичній особі – підприємцю Походенку Сергію Євгенійовичу передати в 
оренду земельні ділянки, у рівних частках, строком до 24 грудня 2025 року, для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації будівель та споруд промислового призначення) по вул. Івана 
Мазепи, 57-в:

40.1 площею 0,0788 га, (кадастровий номер 7410100000:01:036:5008);



10

40.2 площею 0,0263 га, (кадастровий номер 7410100000:01:036:5009);
40.3 площею 0,0933 га, (кадастровий номер 7410100000:01:036:5010).
Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 

грошової оцінки. 
41. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, фізичній особі-підприємцю Походенку Сергію Євгенійовичу та 
фізичній особі-підприємцю Могілевцю Сергію Вікторовичу передати в оренду 
земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:5011), строком до 24 
грудня 2025 року, площею 0,0308 га,  по вул. Івана Мазепи, 57-в для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації торгового 
павільйону з полегшених конструкцій).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

42. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Малюку Андрію Івановичу передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:02:050:9123), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0092 га, по проспекту Перемоги, 101 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

43. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Агрозембудпроект" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:012:0108), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,1100 га, по провул. Гомельському, 
17-а для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості (для експлуатації будівлі промислового призначення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

44. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Пучці Ігорю Вячеславовичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:043:0032), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,2222 га, по вул. Київське шосе, 1-б для будівництва та 
обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського 
харчування (для експлуатації кафе – бару).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

45. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Заваді Тетяні Олексіївні поновити договір оренди земельної ділянки  
(кадастровий номер 7410100000:01:022:0310), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0120 га, по вул. Ріпкинській, 4 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для проектування та будівництва підсобного приміщення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



11

46. Відмовити у внесенні зміни до пункту 31 рішення Чернігівської 
міської ради від 27 серпня 2020 року № 55/VII-48, щодо поновлення 
публічному акціонерному товариству "Укртелеком" договору оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:017:0042), строком до 27 серпня 
2025 року, площею 0,0010 га, по вул. Шевченка, 230 для розміщення та 
експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій (для експлуатації контейнеру під 
обладнання АТС) щодо розміру орендної плати. 

47. Відмовити у внесенні зміни до пункту 32 рішення Чернігівської 
міської ради від 27 серпня 2020 року № 55/VII-48, щодо поновлення 
публічному акціонерному товариству "Укртелеком" договору оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0347), строком до 27 серпня 
2025 року, площею 0,0030 га, на перехресті вул. Івана Мазепи та Індустріальної 
для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій (для 
експлуатації контейнеру під обладнання для цілодобового забезпечення 
населення міста послугами зв'язку) щодо розміру орендної плати.

48. У зв’язку із визначенням коефіцієнту, який характеризує 
функціональне використання земельної ділянки (код КВЦПЗ), внести зміни до:

48.1 пункту 6 рішення Чернігівської міської ради від 27 серпня 2020 
року № 55/VII-48, щодо передачі товариству з обмеженою відповідальністю 
"ТК СТИЛЬ" в оренду земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:011:0085), строком до 27 серпня 2025 року, площею 0,9445 га, 
по вул. Інструментальній, 6 для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації майнового 
комплексу "Експериментальна фабрика спортивного одягу"), у другому абзаці 
пункту читати: "Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків 
нормативної грошової оцінки." замість: "Встановити розмір орендної плати на 
рівні 6 відсотків нормативної грошової оцінки.";

48.2 пункту 49 рішення Чернігівської міської ради від 27 серпня 2020 
року № 55/VII-48, щодо передачі в оренду Зеляк Надії Петрівні земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:017:5391), строком до 27 серпня 
2025 року, площею 0,1000 га, по вул. Сосницькій, 78 для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), у другому абзаці пункту читати: "Встановити розмір 
орендної плати на рівні 0,5 відсотки нормативної грошової оцінки." замість: 
"Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної грошової 
оцінки.";

48.3 договору оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:045:0025), площею 0,0265 га, по вул. Красносільського, 1 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації нежитлової будівлі), укладеного 27 травня 2020 року із Лемех 
Ольгою Володимирівною за № 4621, у пункті 9 Договору читати: "Орендна 
плата вноситься Орендарем у грошовій формі та розмірі 3 відсотків 
нормативної грошової оцінки землі" замість: "Орендна плата вноситься 
Орендарем у грошовій формі та розмірі 6 відсотків нормативної грошової 
оцінки землі";



12

48.4 договору оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:010:0215), площею 0,0941 га, по вул. Гребінки, 128 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації цеху з виготовлення макаронних виробів), укладеного 21 вересня 
2020 року із Мекшун Сергієм Леонідовичем за № 1544, у пункті 9 Договору 
читати: "Орендна плата вноситься Орендарем у грошовій формі та розмірі 3 
відсотків нормативної грошової оцінки землі" замість: "Орендна плата 
вноситься Орендарем у грошовій формі та розмірі 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки землі";

48.5  договору оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:022:0226), площею 0,1950 га, по вул. Старобілоуській, 73 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації нежитлової будівлі цеху), укладеного 10 вересня 2015 року із 
Безнощенком Олександром Ігоровичем за № 3658, у пункті 7 Договору читати: 
"Орендна плата вноситься Орендарем у грошовій формі та розмірі 4 відсотків 
нормативної грошової оцінки землі" замість: "Орендна плата вноситься 
Орендарем у грошовій формі та розмірі 6 відсотків нормативної грошової 
оцінки землі". 

49. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Гальчуку Василю Івановичу поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:003:0124), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,1417 га, по вул. Любецькій, 193 для 
будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування 
(для експлуатації майстерні з ремонту автомобілів).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

50. Відмовити приватному підприємству "Рапід" у передачі в оренду 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:012:0230), площею 0,0016 
га по проспекту Миру, зупинка громадського транспорту "Обласна лікарня" для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації зупинкового 
павільйону із вмонтованим кіоском).

51. У зв’язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, публічному акціонерному товариству "Укртелеком" поновити 
договори оренди земельних ділянок, строком до 24 грудня 2025 року, для 
розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій:

51.1 (кадастровий номер 7410100000:02:015:0198), площею 0,0356 га, по 
вул. Генерала Бєлова, 21 для експлуатації будівлі АТС;

51.2 (кадастровий номер 7410100000:02:008:0097), площею 0,0010 га, по 
вул. Курсанта Єськова;

51.3 (кадастровий номер 7410100000:01:031:0305), площею 0,0020 га,   
по вул. 1-ї Гвардійської Армії, 8 для розміщення контейнеру під обладнання 
АТС.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



13

52. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельних 
ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "Міф-1" передати земельні 
ділянки в оренду, строком до 24 грудня 2025 року по вул. Козацькій, 3-а для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі  (для експлуатації приміщення 
прибудови до гуртожитку):

52.1 ділянка № 1 (кадастровий номер 7410100000:01:023:0106), площею 
0,0187 га; 

52.2 ділянка № 2 (кадастровий номер 7410100000:01:023:0107), площею 
0,0016 га. 

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

53. Ураховуючи клопотання фізичної особи – підприємця Павленчика 
Олександра Васильовича, внести зміни до пункту 8 рішення Чернігівської 
міської ради від 27 серпня 2020 року № 55/VII-48, щодо передачі Павленчику 
Олександру Васильовичу в оренду земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:012:0126), строком до 27 серпня 2025 року, площею 0,1249 га,  
по провулку Гомельському, 17-а для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації нежитлового 
приміщення), у другому абзаці читати: "Встановити розмір орендної плати на 
рівні 3 відсотків нормативної грошової оцінки", замість: "Встановити розмір 
орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної грошової оцінки". 

54. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Чернігівагрошляхбуд" 
поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:004:0205), строком до 24 грудня 2025 року, площею 3,9992 га, 
по вул. Тичини, 69 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств (для 
експлуатації лабораторно-побутового корпусу, складу, побутового корпусу, 
вагової, гаража-складу, пульту управління, бітумосховища, будівлі пилорами, 
гаражів, побутових приміщень, ПРЦ, майстерні).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

55. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, товариству з обмеженою відповідальністю "НТ-Грандвіс" поновити 
договір оренди земельних ділянок, строком до 24 грудня 2025 року, для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі:

55.1  (кадастровий номер 7410100000:01:032:0410), площею 0,0047 га, по 
вул. Ринковій для благоустрою земельної ділянки біля торгового комплексу 
"Дитячій світ";

55.2. (кадастровий номер 7410100000:02:015:9066), площею 0,0588 га, по 
вул. Рокоссовського, 62-10 для експлуатації нежитлового приміщення;

55.3 (кадастровий номер 7410100000:01:032:0600), площею 0,2551 га, по 
проспекту Миру, 30 для експлуатації торгового комплексу "Дитячий світ".



14

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

56. У зв'язку із систематичною несплатою орендної плати за земельну 
ділянку та враховуючи статтю 141 Земельного кодексу України, договір оренди 
земельної ділянки від 28 січня 2014 року № 2602/П (кадастровий номер 
7410100000:01:038:0132), площею 0,0589 га, по вул. Сіверянській, 19, 
укладений між Чернігівською міською радою та громадянином Сегалом 
Володимиром Аврамовичем вважати припиненим.

57.  У зв'язку із систематичною несплатою орендної плати за земельну 
ділянку та враховуючи статтю 141 Земельного кодексу України, договір оренди 
земельної ділянки від 28 січня 2014 року № 2602/П кадастровий номер 
7410100000:01:038:0133), площею 0,0388 га, по вул. Сіверянській, 19-а, 
укладений між Чернігівською міською радою та громадянином Сегалом 
Володимиром Аврамовичем вважати припиненим.

58. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, малому приватному підприємству "Тон" поновити договір оренди 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:004:0042), строком до 24 
грудня 2025 року, площею 0,1728 га, по вул. Володимира Дрозда, 7 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
обслуговування будівлі деревообробної майстерні – котельні).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

59. Ураховуючи заяву Голутви Оксани Віталіївни та постанову 
Чернігівського апеляційного суду від 04 червня 2020 року по справі                            
№ 750/540/20, абзац 2 підпункту 1.1 пункту 1 рішення Чернігівської міської 
ради від 24 грудня 2019 року № 49/VII-18, яким Голутві Оксані Віталіївні 
затверджено проект землеустрою щодо відведення та передано в оренду, 
строком до 24 грудня 2024 року, земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:01:011:0358), площею 0,1200 га, по вул. Інструментальній, 5 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, 
викласти в наступній редакції: "Встановити розмір орендної плати на рівні 10 
відсотків нормативної грошової оцінки".

60. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Богдановичу Володимиру Федоровичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0223), строком до 24 грудня 
2021 року, площею 0,0150 га, по вул. Всіхсвятській для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації павільйону).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

61. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Гаврилюк Ілоні Олександрівні поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:034:0118), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0219 га, по вул. Олега Міхнюка, 47 для будівництва та 



15

обслуговування будівель ринкової інфраструктури (адміністративних будинків, 
офісних приміщень та інших будівель громадської забудови, які 
використовуються для здійснення підприємницької та іншої діяльності, 
пов’язаної з отриманням прибутку) - для експлуатації адмінбудівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

62. Ураховуючи клопотання Руденка Павла Андрійовича, внести зміни 
до пункту 1.1 рішення Чернігівської міської ради від 27 серпня 2020 року               
№ 55/VII-47, щодо затвердження Руденку Павлу Андрійовичу проекту 
землеустрою щодо відведення та передачі в оренду, строком до 27 серпня 2025 
року, земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:016:0186), площею 
0,2385 га, по вул. Шевченка, 162-а для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації приміщення 
майстерні), у другому абзаці читати: "Встановити розмір орендної плати на 
рівні 3 відсотків нормативної грошової оцінки", замість: "Встановити розмір 
орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної грошової оцінки". 

63. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Шустовій Тетяні Миколаївні поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:022:0241), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0088 га, по вул. Ріпкинській, 4 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації частини приміщення 
магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

64. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки та враховуючи додаткову угоду від 29 травня 2020 року № 19 до 
договору оренди нерухомого майна від 28 квітня 2000 року № 194, 
автомобільній школі Чернігівської обласної організації Всеукраїнської спілки 
автомобілістів передати земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:01:038:0113) в оренду, строком до 30 червня 2021 року, площею 
0,0516 га, по провулку Коцюбинського, 4/5 для будівництва та обслуговування 
будівель закладів освіти (для експлуатації приміщень автошколи). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

65. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Підприємство 
громадського харчування кафе "Театральне" поновити договір оренди 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:032:0612), строком до 24 
грудня 2025 року, площею 0,0438 га, по вул. Магістратській, 1 для будівництва 
та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів 
громадського харчування (для експлуатації приміщення кафе та літнього 
майданчика).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 



16

66. Відмовити у внесенні зміни до рішення Чернігівської міської ради 
від 27 серпня 2020 року № 55/VII-48 в частині встановлення розміру орендної 
плати, а саме до:

66.1 пункту 27 щодо передачі Колісник Олені Миколаївні в оренду 
земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0349), строком до 27 
серпня 2025 року, площею 0,0219 га, по вул. Ціолковського, 26 для розміщення 
та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації будівлі з виготовлення шнурів);

66.2 пункту 47 щодо передачі Джигурді Олександру Владиславовичу в 
оренду земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0444), 
строком до 27 серпня 2025 року, площею 0,1002 га, по вул. Ціолковського, 32 
для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації вагової).

67. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, акціонерному товариству "Оператор газорозподільної системи 
"Чернігівгаз" поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:010:0405), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,4380 га, 
по вул. Любецька, 96, для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації автомобільної газонаповнювальної станції).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

68. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, акціонерному товариству "Оператор газорозподільної системи 
"Чернігівгаз" поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:017:0046), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0010 га, 
по вул. Романа Бжеського для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та 
розподілення води) - для експлуатації шафного газорегулюючого пункту.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

69. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Маркову Анатолію Васильовичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:038:0099), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0649 га, по вул. Князя Чорного, 2-а для будівництва та 
обслуговування будівель ринкової інфраструктури (адміністративних будинків, 
офісних приміщень та інших будівель громадської забудови, які 
використовуються для здійснення підприємницької та іншої діяльності, 
пов’язаної з отриманням прибутку) - для експлуатації адміністративної будівлі 
та гаража).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.



17

70. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, фізичній особі – підприємцю Шестозубу Івану Миколайовичу 
поновити договір оренди земельних ділянок, строком до 24 грудня 2025 року, 
по вул. Кільцевій, 18-б для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 
(для експлуатації майстерні з виготовлення та ремонту взуття):

70.1 площею 0,0039 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0124);
70.2 площею 0,0013 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0125).
Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 

грошової оцінки.
71. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, Кондратенку Віталію Володимировичу передати в оренду земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:046:0259), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0075 га, по вул. Олександрівській, 38 для городництва.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 відсотки нормативної 
грошової оцінки.

72. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, акціонерному товариству "Облтеплокомуненерго" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:034:0106), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0997 га, по вул. Олександра 
Молодчого, 15 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії для 
експлуатації нежитлової будівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

73. Відмовити приватному багатогалузевому підприємству "Віра" у 
поновленні договору оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:027:0064), площею 0,0016 га,  по вул. Захисників України, 16 
для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації 
комерційного кіоску № 11). 

74. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Даниленко Валентині Миколаївні поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:038:0018), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0244 га, по вул. Толстого, 37 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

75. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, Чернігівській обласній організації Національної Спілки художників 
України поновити договори оренди земельних ділянок для будівництва та 
обслуговування будівель громадських та релігійних організацій, строком до 24 
грудня 2025 року: 

75.1 (кадастровий номер 7410100000:01:032:0740), площею 0,4173 га, по 
проспекту Миру, 34 для експлуатації художніх майстерень;

75.2 (кадастровий номер 7410100000:01:031:0310), площею 0,2620 га, по 
вул. Любецькій, 24-а для експлуатації художніх майстерень.

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 



18

грошової оцінки.
76. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Фармацевтична фірма 
"ЛЄК-ВІЛ" передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:015:9023), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0051 га, 
по вул. Доценка, 25-а для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації складського приміщення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

77. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Ольховику Юрію Вікторовичу поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000: 
02:050:0327), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0037 га, по проспекту 
Миру, 47 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації тимчасової добудови до магазину "Каблучки").

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

78. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Мурена" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:022:0194), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0274 га,  по вул. Ріпкинській, 4 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації магазину 
непродовольчих товарів з гаражем на 2 легкових автомобілі).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

79. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Агропромислова фірма 
"Снов" передати земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
02:034:0218), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,1242 га, по вул. Іллі 
Шрага, 6 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації 
адміністративної будівлі).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

80. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю фірма "Тракт, ЛТД" 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
01:036:0290), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,3324 га, по                         
вул. Індустріальній, 5 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості (для експлуатації об'єктів з виробництва будівельних 
металоконструкцій та виробництва металовиробів). 

 Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

81. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному багатопрофільному підприємству "Фараон" передати в 



19

оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:036:0289), строком 
до 24 грудня 2025 року, площею 0,3000 га, по вул. Індустріальній, 5 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації об'єктів з виробництва дерев'яних конструкцій та столярних 
виробів).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

82. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному акціонерному товариству "Метек" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:037:0304), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,3046 га, по вул. Івана Мазепи, 55-г 
для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації 
магазину-автосалону).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

83. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Осипенко Ігорю Валентиновичу поновити договір оренди земельної 
ділянки  (кадастровий номер 7410100000:01:022:0242), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0259 га, по вул. Ріпкинській, 4 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації частини приміщення 
магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

84. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Литвиненко Ганні Максимівні та Литвиненку Валерію Михайловичу 
поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:050:0326), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0022 га, у 
рівних частках,  по проспекту Миру, 47 для будівництва та обслуговування 
будівель торгівлі (для експлуатації тимчасової добудови до магазину). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

85. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Марс" передати земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:01:037:0072), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,1106 га, по вул. Толстого, 155 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації 
адміністративно-побутового приміщення).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

86. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельних 
ділянок, обслуговуючому кооперативу "Кардон" Новозаводської спілки 
автомобілістів м. Чернігова поновити договір оренди земельних ділянок, 



20

строком до 24 грудня 2025 року по вул. Красносільського, 31-а для 
колективного гаражного будівництва (для будівництва та експлуатації гаражів):

86.1 (кадастровий номер 7410100000:01:010:0396), площею 0,0057 га;
86.2 (кадастровий номер 7410100000:01:010:0395), площею 0,0028 га;
86.3 (кадастровий номер 7410100000:01:010:0394), площею 0,0072 га.
Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 

грошової оцінки.
87. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 

ділянки, Маханькову Григорію Івановичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:015:0294), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0630 га, по вул. Всіхсвятській, 7-б для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації закусочної).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

88. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "МПН" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:015:0311), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,1679 га, по вул. Всіхсвятській, 5 для 
будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів 
громадського харчування  (для експлуатації нежитлової будівлі  - приміщення 
готелю "Нива").

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

89. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "МПН" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:015:0570),    
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,3125 га, по вул. Всіхсвятській, 5 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації підвалу, 
павільйонів, адміністративного приміщення, складів, майстерні та туалету).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

90. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Міненку Вадиму Івановичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:005:0031) в оренду, строком до 24 
грудня 2025 року, площею 0,0626 га, по вул. Володимира Дрозда, 3-б для 
будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (для 
експлуатації частини приміщення гаражів та підсобних приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

91. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі-підприємцю Полічу Сергію Анатолійовичу передати в 
оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:015:0417), строком 
до 24 грудня 2021 року, площею 0,0024 га по вул. Генерала Пухова, 129 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації торгового 
павільйону).



21

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

92. Ураховуючи заяву товариства з обмеженою відповідальністю 
"Пасифік" щодо розгляду Протоколу розбіжностей  до договору оренди 
земельної ділянки № 4511 від 05.10.2020 року, другий абзац пункту 3.10 
рішення Чернігівської міської ради від 27.08.2020 року № 55/VII-47 про 
встановлення безстрокового безоплатного сервітуту на користь ПБП "ЦЕНТР-
ЄВРО-ТРАНС-2" на частину земельної ділянки площею 0,0534 га, з метою 
проїзду на транспортному засобі по наявному шляху до земельної ділянки 
(кадастровий номер 7410100000:01:004:0196)" вважати таким, що втратив 
чинність.

93. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, приватному багатопрофільному підприємству "Вимал" поновити 
договори оренди земельних ділянок, строком до 24 грудня 2025 року, для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості:

93.1 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0062), площею 0,2646 га, по 
вул. Інструментальній, 5 для експлуатації приміщення картоплесховища;

93.2 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0306), площею 0,2148 га, по 
вул. Громадській, 62-а для обслуговування будівлі навісу;

93.3 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0305), площею 1,1343 га, по 
вул. Громадській, 62-а для обслуговування недобудованої будівлі, будівлі 
навісу та недобудованої будівлі навісу;

93.4 (кадастровий номер 7410100000:01:011:0307), площею 0,3636 га, по 
вул. Інструментальній, 5 для обслуговування будівлі засолцеху та навісу. 

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

94. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Грицику Юрію Юхимовичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:036:0581), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,4462 га, по вул. Ціолковського, 26 для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації КТП та 
навісу).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

95. Ураховуючи клопотання Філіпова Віталія Яковича та у зв’язку із 
визначенням коефіцієнту, який характеризує функціональне використання 
земельної ділянки (код КВЦПЗ), внести зміни до договору оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:004:0248), площею 0,1120 га, по 
вул. В. Дрозда, 17 для будівництва та обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури (адміністративних будинків, офісних приміщень та інших 
будівель громадської забудови, які використовуються для здійснення 
підприємницької та іншої діяльності, пов’язаної з отриманням прибутку) - для 
експлуатації приміщення складу, укладеного 21 вересня 2020 року із Філіповим 
Віталієм Яковичем за № 1286, у пункті 9 Договору читати: "Орендна плата 



22

вноситься Орендарем у грошовій формі та розмірі 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки землі" замість: "Орендна плата вноситься Орендарем у 
грошовій формі та розмірі 6 відсотків нормативної грошової оцінки землі".

96. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Савенчуку Олександру Михайловичу 
передати в оренду земельну ділянку (кадастровий номер 7410100000: 
02:050:0299), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0701 га, по вул. 
Київській, 26 для будівництва та обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури (адміністративних будинків, офісних приміщень та інших 
будівель громадської забудови, які використовуються для здійснення 
підприємницької та іншої діяльності, пов’язаної з отриманням прибутку)  - для 
будівництва магазину продовольчих і непродовольчих товарів з офісними 
приміщеннями, кафе.

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

97. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "МейнПак" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:022:0215), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0677 га, по вул. Широкій, 2 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації частини 
овочесховища).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

98. Відмовити у внесенні зміни до пункту 40 рішення Чернігівської 
міської ради від 27 серпня 2020 року № 55/VII-48, щодо передачі в оренду 
приватному підприємству "Будінвест" в оренду земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:01:036:0418), строком до 27 серпня 2025 року, площею 
0,1609 га, по вул. Івана Мазепи, 59 для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (для експлуатації незавершеної 
будівництвом споруди льоху), в частині встановлення розміру орендної плати. 

99. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки та ураховуючи додаткову угоду № 7 від 22 червня 2020 року до 
договору оренди нерухомого майна, що належить територіальній громаді міста 
Чернігова від 01 червня 2009 року № 859 Н, розташованого по вул. Гагаріна, 6,  
комунальному некомерційному підприємству "Дитяча поліклініка № 1" 
Чернігівської міської ради передати в оренду земельну ділянку (кадастровий 
номер 7410100000:01:021:0048), строком до 31 травня 2023 року, площею 
0,0168 га, по вул. Гагаріна, 6 для будівництва та обслуговування будівель 
закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги (для розміщення філії дитячої 
поліклініки).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

100. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Юренко Валентині Володимирівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:039:5508), строком до 24 грудня 2025 року, 



23

площею 0,0511 га, суміжно із садибою по вул. Феодосія Углицького, 42 для 
городництва.

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,5 відсотка нормативної 
грошової оцінки. 

101. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Копистку Ігорю Володимировичу поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:032:0603), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0382 га, по вул. Олексія Бакуринського, 25 для 
будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації 
приймального пункту посуду).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

102. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "ЮСБ – Компані" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:004:0032), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,9915 га, по вул. Тичини, 71 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації адмінбудівлі, модуль-складу, теслярної майстерні, гаражів, складу, 
котельні та офісних приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

103. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Ембіс" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:006:0161), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 1,3145 га, по вул. Кільцевій, 3 для 
розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (для 
експлуатації адміністративних, виробничих та складських приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 3 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

104. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, фізичній особі – підприємцю Багмуту Василю Федоровичу поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:014:0132) 
в оренду, строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0103 га по вул. Генерала               
Бєлова, 7 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості (для експлуатації прибудови до власної нежитлової будівлі).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

105. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "КООП ЧЕКОС" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:050:0471), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,2754 га, по проспекту Перемоги, 95  



24

для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (для 
експлуатації нежитлових будівель).

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

106. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Волощак Марині Миронівні поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:022:0245), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0076 га, по вул. Ріпкинській, 4 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для експлуатації частини приміщення 
магазину).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

107. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, приватному підприємству "Міраж" поновити договір оренди земельної 
ділянки (кадастровий номер 7410100000:01:032:0641), строком до 24 грудня 
2021 року, площею 0,0016 га, по вул. В'ячеслава Чорновола для будівництва та 
обслуговування будівель закладів побутового обслуговування (для експлуатації 
побутового кіоску № 69 "Ремонт взуття"). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

108. У зв'язку із закінченням терміну дії договорів оренди земельних 
ділянок, акціонерному товариству "ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО" поновити договори 
оренди земельних ділянок, строком до 24 грудня 2025 року, для розміщення, 
будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі 
електричної та теплової енергії:

108.1 площею 0,0212 га (кадастровий номер 7410100000:02:008:0091), по 
вул. Льотній для експлуатації розподільчого пункту № 32;

108.2 площею 0,0087 га (кадастровий номер 7410100000:02:008:0092), по 
вул. Курсанта Єськова для експлуатації трансформаторної підстанції № 644;

108.3 площею 0,0105 га (кадастровий номер 7410100000:02:026:0145), по 
вул. Шевченка для експлуатації трансформаторної підстанції № 620;

108.4 площею 0,0080 га (кадастровий номер 7410100000:01:011:0261), по 
вул. Інструментальній для експлуатації трансформаторної підстанції № 170;

108.5 площею 0,0087 га (кадастровий номер 7410100000:02:034:0185), по 
вул. Олександра Молодчого для експлуатації трансформаторної підстанції              
№ 617.

Встановити розмір орендної плати на рівні 12 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

109. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "ЧернігівГазСпецСервіс" 
поновити договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:01:022:0261), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,3251 га, 
по вул. Любецькій, 60-а для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 



25

іншої промисловості (для експлуатації адміністративних та виробничих 
приміщень).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

110. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, товариству з обмеженою відповідальністю "Грааль М" поновити 
договір оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:026:0128), 
строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0063 га, по вул. Гетьмана 
Полуботка, 101 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації приміщення аптеки).

Встановити розмір орендної плати на рівні 4 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

111. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, Графській Олені Вікторівні передати в оренду земельну ділянку 
(кадастровий номер 7410100000:01:049:0012), строком до 24 грудня 2025 року, 
площею 0,0061 га, в місті Чернігові, "Аеропорт Чернігів" (в районі 
"Шестовиця") для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного 
транспорту (для експлуатації каналізаційно-насосної станції).

Встановити розмір орендної плати на рівні 6 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

112. У зв’язку із закінченням терміну дії договору оренди земельної 
ділянки, публічному акціонерному товариству "Укртелеком" поновити договір 
оренди земельної ділянки (кадастровий номер 7410100000:02:014:0090), до 24 
грудня 2025 року, площею 0,1951 га, по вул. 1-го Травня, 175 для будівництва і 
обслуговування багатоквартирного житлового будинку (для експлуатації 
житлового будинку). 

Встановити розмір орендної плати на рівні 0,25 відсотків нормативної 
грошової оцінки.

113. У зв'язку із закінченням терміну дії договору оренди земельних 
ділянок, публічному акціонерному товариству "Укртелеком" поновити 
договори оренди земельних ділянок, строком до 24 грудня 2025 року, для 
розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікації:

113.1 площею 0,2826 га (кадастровий номер 7410100000:01:038:0080), по 
вул. Суворова, 13 для експлуатації контори;

113.2 площею 1,2786 га (кадастровий номер 7410100000:02:014:0034), по 
вул. 1-го Травня, 175 для експлуатації адміністративної будівлі;

113.3 площею 0,0382 га (кадастровий номер 7410100000:01:020:0062), по 
вул. Дніпровській, 6 для експлуатації АТС;

113.4 площею 0,1025 га (кадастровий номер 7410100000:01:037:9002), по 
вул. Толстого, 106-а для експлуатації АТС;

113.5 площею 0,0740 га (кадастровий номер 7410100000:01:003:0038), по 
вул. Елеваторній, 6 для експлуатації АТС;

113.6 площею 0,1210 га (кадастровий номер 7410100000:01:036:0040), по 
вул. Текстильників, 7 для експлуатації АТС;



26

113.7 площею 0,1415 га (кадастровий номер 7410100000:01:032:0384), по 
вул. Ринковій, 2 для експлуатації адміністративної будівлі.

Встановити розмір орендної плати на рівні 8 відсотків нормативної 
грошової оцінки. 

114. У зв'язку із закінченням терміну дії договору про встановлення 
платного строкового земельного сервітуту, Любомирській Аліні Олегівні 
поновити договір про встановлення строкового платного сервітуту на земельну 
ділянку (кадастровий номер 7410100000:02:006:0144), строком до 24 грудня 
2025 року, площею 0,0084 га, по проспекту Миру, 263 для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі (для обслуговування приміщення магазин).

Встановити плату за користування земельною ділянкою на рівні 12 
відсотків нормативної грошової оцінки.

115. У зв'язку із закінченням терміну дії договору про встановлення 
платного строкового земельного сервітуту, товариству з обмеженою 
відповідальністю "Грааль М" поновити договір про встановлення строкового 
платного сервітуту на земельну ділянку (кадастровий номер 
7410100000:02:006:0208), строком до 24 грудня 2025 року, площею 0,0023 га, по 
проспекту Миру, 251 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (для 
експлуатації приміщення аптеки).

Встановити плату за користування земельною ділянкою на рівні 12 
відсотків нормативної грошової оцінки.

116. Встановити умови поновлення договорів оренди, які укладені на 
виконання цього рішення:

116.1 По закінченню строку, на який буде укладено договір оренди землі, 
орендар, який належно виконував обов’язки за умовами договору, має 
переважне право поновити його на новий строк. У цьому разі орендар 
зобов’язаний не пізніше ніж за 90 днів до закінчення строку дії договору 
повідомити письмово Чернігівську міську раду про намір продовжити його дію;

116.2 Поновлення договорів оренди земельних ділянок можливе лише на 
підставі прийняття відповідного рішення Чернігівської міської ради.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2020-12-30T13:32:13+0000
	Горбач С.А.
	barCode




